Nycholaeus.

S. inquit

tem/incomptam & tanq[ue] solitariam credis: vehementer erras. Non eget alterius
 ope/ aut fortunę a dminiculis virtus: quę ex omni parte pfecta/ firmet dignitate/
 cultu/ decore tanq[ue] regina in summo collocata resplendet: suoc[um] fulgore totū or[is]
 hem illustrat. Quid em illi opus est rebus externis quę suis facultatibus/opibus/
 quę ceteris prestant: contenta est: neq[ue] aliquo indiget opitulamento qd[am] extra eam
 positum existat. Egere em defectus esse videtur ac virtus: cum in ea satis sit pres[ent]
 dij ad bene beateq[ue] viuendū: neq[ue] aliquo egeat: res em quędā perfecta est & suis
 partibus absoluta: nihil ad sui perfectionē extra eam requirit: neq[ue] quicq[ue] addi po
 test quo virtuosior efficiatur. Sapiēter igitur stoici/ qui virtutē nulla re extra se pos
 sita opus esse iudicauerunt: ex qua ea sola voluerunt prodire nobilitatē: & qui se
 cus tenent/ non tam veritatem q[ua]m vulgi opinionē videntur sequi. Quę quidem sen
 tentia preterq[ue] q[ue] est verissima summa vtilitatē vitę nostre videtur asserre. Nam si
 persuasum erit hoibus honestate & bonis artibus nobilem fieri: eamq[ue] veram esse
 nobilitatē quam sibi quisq[ue] recte agendo quesierit/ nō quę sit alterius industria
 & labore parata: excitabimur mihi crede/ magis ad virtutem neq[ue] desidia confectis
 nihil agentes dignum laude in aliorū gloria acquiescemus: sed ipsi enigemur ad no
 bilitatis insignia peruestiganda. Licet videre illos quibus diuitię absq[ue] labore suo
 obtigerunt inertiores ac negligentiores in eorum custodia/ q[ua]m si suo sudore acq[ui]
 site prouenissent. Eodē pacto quo sibi hereditario iure nobilitatē relictam arbitra
 tur/ ardiores ad quęrendā laudem lentescunt quodāmodo ac torpescunt: nec eos
 mouentur ad studia honesti: satis sibi esse ducentes/ recenserē superiorū probita
 tem. Quibus vero persuasum fuerit: nullam nisi in ppria virtute et gloria nobilita
 tem possideri/ inflābunt ardore quodā ad ea efficiēda ex quibus eluceat in eis
 superiorū virtus. Et siue sequentē exempla parentū: siue alijs exemplo se esse vos
 lenta discipulent veram nobilitatē: quam certe iudico clariorem eius qui supra te na
 tura & opere/ cultuq[ue] virtutis fuerit nobilitatus/ q[ui] in iam parata succedit. Co
 clusio. Lauda est igitur Laurenti pre ceteris rebus virtus: quę nos non tm nobiles efficit/
 sed etiam beatos: redditq[ue] fama & memoria hoim immortales. Ab hac nobilitas/ ab
 hac gloria/ ab hac vitę cursus petendus est: ab hac omnis recte viuendi ratio expe
 tendā. Sed iam satis collocti sumus. Vt si autem verior sit sententia/ hi viderint
 quibus est acius ingenitū ad disputandū. Liberū est omnibus sentire quod velint.
 Nunc autem quonia vis est paulum declinauit/ deambulandū extra oppidū
 cenleo: visendūq[ue] fluiuit quem iste nobis sepius ob fertilitatem pisciū laudauit.